исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
	14 марта 2019 года
	                                         Дело № 594/18-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А. А., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление закрытого акционерного общества «Бендерская текстильно-ткацкая фабрика»  (г. Бендеры, ул. Ленина, д. 21) о признании частично недействительным ненормативного акта (решения) налоговой инспекции по г. Бендеры  Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту – налоговая инспекция по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина,                   д. 17),
У С Т А Н О В И Л:

определением от 6 сентября 2018 года к производству Арбитражного суда принято заявление закрытого акционерного общества «Бендерская текстильно-ткацкая фабрика»                     о признании частично недействительным ненормативного акта (решения) налоговой инспекции по г. Бендеры  Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики, судебное заседание назначено на 20 сентября 2018 года.
Определением Арбитражного суда от 20 сентября 2018 года производство по настоящему делу приостановлено до рассмотрения Арбитражным судом дела № 593/18-09.
12 марта 2019 года через канцелярию суда поступило ходатайство налоговой инспекции по г. Бендеры о возобновлении производства по делу № 594/18-09, в котором налоговая инспекция по г. Бендеры, ссылаясь на статьи 25, 72 АПК ПМР, просило возобновить производство по делу № 594/18-09 в связи с минованием обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по данному делу, а именно в связи со вступлением в законную силу решения по делу № 593/18-09.
Учитывая то обстоятельство, что решение суда по делу № 593/18-(09)07 вступило в законную силу, Арбитражный суд полагает, что имеются основания для возобновления производства по делу № 594/18-09.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возобновить производство по делу № 594/18-09.
2. Назначить судебное заседание на 20 марта 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,           ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    А. А. Шевченко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д